
Për t’i ushtruar këto të drejta, ju mund të:  

QASJA
DREJTËSI

në

Secili banor i Kosovës gëzon të drejtën për mbrojtje të bara-
bartë juridike dhe qasje të papenguar në drejtësi pa marrë 
parasysh etninë, gjuhën, gjininë, fenë, gjendjen ekonomike 
dhe sociale, aftësinë e kufizuar, orientimin seksual apo 
çfarëdo statusi tjetër. 

KËRKONI AVOKAT

KËRKONI NDIHMË JURIDIKE FALAS

PËRDORNI GJUHËN TUAJ

KËRKONI QASJE NË INFORMATA

www.oak-ks.org
038 244 586

www.clardkosovo.org
038 223 759

www.crpkosovo.org
038 243 610
038 243 611
038 243 612

www.pravnapomoc.orgwww.norma-ks.org
038 249 778

Thërrisni në linjën 
ndihmëse falas 

080011112

www.psh-ks.net
Zyra e Kryeprokurorit / 
Zyra për Mbrojtje dhe 

Ndihmë Viktimave

www.komisioneri-ks.org
038 200 14 448

https://gzk.rks-gov .net
Njoftimet për caktimin e përfaqësuesve të përkohshëm në lëndët civile në veri mund t’i gjeni në tabelën e
shpalljeve në stacionet e policisë në Mitrovicën veriore, Leposaviq, Zveçan dhe Zubin Potok.

KËRKONI NDIHMËN E MBROJTËSIT TË VIKTIMAVE

www.knj-rks.org
038 200 189 36 


